
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 22.07.2020   № 1/24 

 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения 

Внуковское в городе Москве от 20.11.2019 года №1/16 «О бюджете 

муниципального образования поселения Внуковское на очередной 2020 год и 

плановый период 2021-2022гг.» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения Внуковское, 

Решением Совета депутатов поселения Внуковское от 22.05.2014 №3/11 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

поселении Внуковское в городе Москве», в связи с мониторингом доходной и 

расходной части бюджета поселения Внуковское на 2020год и с учетом остатка 

средств бюджета поселения Внуковское на 01.01.2020г.,  
 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское в городе 

Москве от 20.11.2019 года № 1/16 «О бюджете муниципального образования 

поселения Внуковское на очередной 2020 год и плановый период 2021-2022гг.» 

следующие изменения: 

1.1.подпункт 1 пункта 1 читать в следующей редакции «общий объем доходов 

бюджета муниципального образования поселения Внуковское в сумме 

1 147 877 994,74 рублей.»; 

1.2.подпункт 2 пункта 1 читать в следующей редакции «общий объем расходов 

бюджета муниципального образования поселения Внуковское в сумме 

1 183 185 369,96 рублей.»; 

1.3.подпункт 3пункта 1 читать в следующей редакции                                                                                                                                                                                                                

«дефицит бюджета муниципального образования поселение Внуковское                    в 

сумме 35 307 375,22 рублей». 

1.4.Приложение 1 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

20.11.2019 № 1/16 «Поступление доходов в бюджет поселения Внуковское                                 



в городе Москве на 2020-2022 год по основным источникам» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

1.5.Приложение 4 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

20.11.2019 № 1/16 «Расходы бюджета поселения Внуковское в городе Москве по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета на 2020-2022 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Решению. 

1.6.Приложение 5 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

20.11.2019 № 1/16 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

Внуковское на 2020-2022 год» изложить в новой редакции согласно                    

приложению 3 к настоящему Решению. 

1.7.Приложение 6 к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 

20.11.2019 № 1/16 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения Внуковское на 2020-2022 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Решению. 

        2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Внуковское в городе Москве. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское Гусева А.К. 
 

 

 

 

  Глава  поселения Внуковское                                                     А.К.  Гусев  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



      Приложение № 1 

     к решению Совета депутатов 
      поселения Внуковское                                                                                                                                             

от 22.07.2020г. № 1/24 

         

      Приложение № 1 

     к решению Совета депутатов 

     поселения Внуковское 

     от 20.11.2019г.№1/16 
       

Поступление доходов  в бюджет  поселения Внуковское в городе Москве на 2020-2022 год                                                                                                                                                                                  

по основным источникам 

           /руб./ 

Коды Наименование доходов 

Сумма на  

2020 год 

Утвержден

о Решением 

СД  

Сумма 

уточнений 

Итого сумма на 

2020 год 

Сумма на  2021 год 

Утверждено 

Решением СД  

Сумма на  2022 год 

Утверждено 

Решением СД  

000 100 00000 00 

0000 000 
Налоговые и неналоговые доходы 685 935 

576.78 

-57 866 

319.51 

628 452 794.74 707 528 250.71 722 544 605.22 

000 101 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 129 910 

677.58 

153 121 

135.53 283 031 813.11 152 355 000.00 167 590 500.00 

000 101 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 129 910 

677.58 

153 121 

135.53 283 031 813.11 152 355 000.00 167 590 500.00 

000 103 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 3 644 939.29   3 644 939.29 3 599 168.80 3 588 126.31 

000 103 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 3 644 939.29   3 644 939.29 3 599 168.80 3 588 126.31 

000 103 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 1 670 238.54   1 670 238.54 1 659 156.75 1 651 529.47 



дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 103 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 8 603.15   8 603.15 8 326.01 8 143.00 

000 103 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 2 181 645.31   2 181 645.31 2 161 134.26 2 138 071.77 

000 103 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты -215 547.71   -215 547.71 -229 448.22 -209 617.93 

000 105 00000 00 

0000 000  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

46 200.00   

46 200.00 

46 200.00 46 200.00 

000 105 03000 01 

0000 000  

Единый сельскохозяйственный налог 

46 200.00   46 200.00 46 200.00 46 200.00 

000 105 03010 01 

0000 000  

Единый сельскохозяйственный налог 

46 200.00   46 200.00 46 200.00 46 200.00 

000 106 00000 00 

0000 000  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 123 643 

500.00   

123 643 500.00 

122 894 490.00 122 726 247.00 



000 106 01000 00 

0000 110  

Налог на имущество физических лиц 36 221 

100.00   36 221 100.00 39 843 210.00 43 827 531.00 

000 106 01010 03 

0000 110  

 Налог  на  имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам,  применяемым к 

объектам налогообложения,  

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

36 221 

100.00   36 221 100.00 39 843 210.00 43 827 531.00 

000 106 06000 00 

0000 110  

Земельный налог 87 422 

400.00   87 422 400.00 83 051 280.00 78 898 716.00 

000 106 06030 00 

0000 110  

Земельный налог с организаций 87 422 

400.00   87 422 400.00 83 051 280.00 78 898 716.00 

000 106 06031 03 

0000 110  

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

87 422 

400.00   87 422 400.00 83 051 280.00 78 898 716.00 

000 111 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 
428 690 

259.91 

-210 987 

455.04 217 702 804.87 428 633 391.91 428 593 531.91 

000 111 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  

либ  иной  платы  за  передачу  в  

возмездное  пользование  

государственного и муниципального 

имущества (за исключением  имущества   

бюджетных    и    автономных  

учреждений, а также имущества 

государственных  и муниципальных 

унитарных  предприятий,  в   том числе 

казенных) 428 212 

881.91 

-210 987 

455.04 217 225 426.87 428 212 881.91 428 212 881.91 



000 111 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

425 784 

187.65 

-210 116 

750.00 215 667 437.65 425 784 187.65 425 784 187.65 

000 111 05011 02 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена,  и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения , а также 

средства от продажи права на 

заключение  договоров аренды 

указанных земельных участков 

425 784 

187.65 

-210 116 

750.00 215 667 437.65 425 784 187.65 425 784 187.65 

000 111 05023 03 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 75.00   75.00 75.00 75.00 

000 111 05030  00 

0000 120  

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 2 428 619.26 -870 705.04 2 428 619.26 2 428 619.26 2 428 619.26 



000 111 05033  03 

0000 120  

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 2 428 619.26 -870 705.04 1 557 914.22 2 428 619.26 2 428 619.26 

000 111 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 477 378.00   477 378.00 420 510.00 380 650.00 

000 111 09043 03 

0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 477 378.00   477 378.00 420 510.00 380 650.00 

000 116 00000 00 

0000 000  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0.00 383 537.47 383 537.47 0.00 0.00 

000 1 16 07010 03 

0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского 

муниципального образования города 0.00 383 537.47 383 537.47 0.00 0.00 



федерального значения 

(муниципальным) 

000 202 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

519 425 

200.00   519 425 200.00 199 616 100.00 258 438 500.00 

000 202 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

517 231 

500.00   

517 231 500.00 

197 402 700.00 256 163 500.00 

000 202 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 

517 231 

500.00   

517 231 500.00 

197 402 700.00 256 163 500.00 

000 202 29999 03 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

517 231 

500.00   

517 231 500.00 

197 402 700.00 256 163 500.00 

000 202 29999 03 

0001 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

комунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

517 231 

500.00   

517 231 500.00 

197 402 700.00 256 163 500.00 

000 202 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 193 700.00   

2 193 700.00 

2 213 400.00 2 275 000.00 

000 202 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 2 193 700.00   

2 193 700.00 

2 213 400.00 2 275 000.00 

000 202 35118 03 

0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 193 700.00   

2 193 700.00 

2 213 400.00 2 275 000.00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   
1 205 360 

776.78 

-57 482 

782.04 
1 147 877 994.74 907 144 350.71 980 983 105.22 



 Приложение №2 

 к решению Совета депутатов 

                                                                                                      поселения Внуковское 

                         от 22.07.2020г. № 1/24 

               Приложение №4  

         к решению Совета депутатов 

         поселения Внуковское  

         от 20.11.2019г. №1/16 

                 

Расходы бюджета поселения Внуковское в городе Москве  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

на 2020-2022 год  

                                /руб./ 

Наименование 
Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 

Сумма 

расходо

в 2020г. 

Утверж

дено 

Решени

ем СД 

Сумма                         

уточне

ний  

Сумма                      

передв

ижек 

ИТО

ГО                                  

на 

2020 

год 

Сумма 

расходо

в 2021г. 

Утверж

дено 

Решени

ем СД 

Сумма                         

уточне

ний  

Сумма                      

передв

ижек 

ИТО

ГО                                  

на 

2021 

год 

Сумма 

расходо

в 2022г. 

Утверж

дено 

Решени

ем СД 

Сумма                         

уточне

ний  

Сумма                      

передв

ижек 

ИТОГО                                  

на 2022 

год 

Общегосударств

енные вопросы 

0

1       

222 394 

370.34 

4 133 

278.64 

45 

464.51 

226 

573 

113.4

9 

156 878 

078.82     

156 

878 

078.8

2 

158 175 

738.14     

158 175 

738.14 

Функционирован

ие 

законодательных 

(представительн

ых) органов 

государственной 

власти и 

представительны

0

1 

0

3     

1 407 

554.40 

1 139 

525.14   

2 547 

079.5

4 

195 

000.00     

195 

000.0

0 

195 

000.00     

195 

000.00 



х органов 

муниципальных 

образований 

Непрограммные 

мероприятия по 

руководству и 

управлению в 

сфере 

установленных 

функций органов 

государственной 

власти города 

Москвы  

0

1 

0

3 

31А 

0102000   

1 407 

554.40 

1 139 

525.14   

2 547 

079.5

4 

195 

000.00     

195 

000.0

0 

195 

000.00     

195 

000.00 

Расходы на иные 

выплаты, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству 

для выполнения 

отдельных 

полномочий 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

10

0 

1 212 

554.40 

1 139 

525.14   

2 352 

079.5

4 

195 

000.00     

195 

000.0

0 

195 

000.00     

195 

000.00 

Расходы на иные 

выплаты, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда лицам, 

привлекаемым 

согласно 

законодательству 

для выполнения 

отдельных 

полномочий 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

12

0 

1 212 

554.40 

1 139 

525.14   

2 352 

079.5

4 

195 

000.00     

195 

000.0

0 

195 

000.00     

195 

000.00 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

20

0 

195 

000.00     

195 

000.0

0 

195 

000.00     

195 

000.0

0 

195 

000.00     

195 

000.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

3 

31А 

0102000 

24

0 

195 

000.00     

195 

000.0

0 

195 

000.00     

195 

000.0

0 

195 

000.00     

195 

000.00 

Функционирован

ие Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

0

1 

0

4     

214 723 

506.01 

3 497 

834.30 

-1 954 

450.47 

216 

266 

889.8

4 

151 272 

447.19     

151 

272 

447.1

9 

152 215 

878.98     

152 215 

878.98 

Прочие 

непрограммные 

направления 

деятельности 

органов 

государственной 

власти при 

реализации 

государственных 

функций, 

связанных с 

общегосударстве

0

1 

0

4 

35Г 

0000000   

6 725 

699.07 

68 

420.98   

6 794 

120.0

5 

6 630 

479.56     

6 630 

479.5

6 

6 630 

479.56     

6 630 

479.56 



нным 

управлением 

Исполнительные 

органы местного 

самоуправления 

0

1 

0

4 

31Б 

0000000   

207 997 

806.94 

3 429 

413.32 

-1 954 

450.47 

209 

472 

769.7

9 

144 641 

967.63     

144 

641 

967.6

3 

145 585 

399.42     

145 585 

399.42 

Функционирован

ие 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления 

0

1 

0

4 

31Б 

0100000   

207 997 

806.94 

3 429 

413.32 

-1 954 

450.47 

209 

472 

769.7

9 

144 641 

967.63     

144 

641 

967.6

3 

145 585 

399.42     

145 585 

399.42 

Глава местной 

администрации  

0

1 

0

4 

31Б 

0101000   

5 272 

542.26 0.00 0.00 

5 272 

542.2

6 

4 662 

307.72     

4 662 

307.7

2 

4 272 

129.57     

4 272 

129.57 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальным

и) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственным

и 

внебюджетными 

фондами 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

10

0 

5 171 

402.26     

5 171 

402.2

6 

4 662 

307.72     

4 662 

307.7

2 

4 272 

129.57     

4 272 

129.57 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

12

0 

5 171 

402.26     

5 171 

402.2

6 

4 662 

307.72     

4 662 

307.7

2 

4 272 

129.57     

4 272 

129.57 



(муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

20

0 

101 

140.00     

101 

140.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

31Б 

0101000 

24

0 

101 

140.00     

101 

140.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Прочие расходы 

в сфере 

здравоохранения, 

не включенные в 

программы 

0

1 

0

4 

35Г 

0101000   

181 

519.56     

181 

519.5

6 

181 

519.56     

181 

519.5

6 

181 

519.56     

181 

519.56 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

35Г 

0101000 

10

0 

181 

519.56     

181 

519.5

6 

181 

519.56     

181 

519.5

6 

181 

519.56     

181 

519.56 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

35Г 

0101000 

12

0 

181 

519.56     

181 

519.5

6 

181 

519.56     

181 

519.5

6 

181 

519.56     

181 

519.56 

Содержание 

аппарата органов 

местного 

самоуправления 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000   

202 725 

264.68 

3 429 

413.32 

-1 954 

450.47 

204 

200 

227.5

3 

139 979 

659.91     

139 

979 

659.9

1 

141 313 

269.85     

141 313 

269.85 



Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальным

и) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственным

и 

внебюджетными 

фондами 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

10

0 

130 388 

360.39 

3 429 

413.32   

133 

817 

773.7

1 

126 435 

250.17     

126 

435 

250.1

7 

127 768 

860.11     

127 768 

860.11 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

12

0 

130 388 

360.39 

3 429 

413.32   

133 

817 

773.7

1 

126 435 

250.17     

126 

435 

250.1

7 

127 768 

860.11     

127 768 

860.11 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

20

0 

20 203 

935.00 0.00 

37 

079.51 

20 

241 

014.5

1 

13 498 

187.74     

13 

498 

187.7

4 

13 498 

187.74     

13 498 

187.74 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

24

0 

20 203 

935.00   

37 

079.51 

20 

241 

014.5

1 

13 498 

187.74     

13 

498 

187.7

4 

13 498 

187.74     

13 498 

187.74 



Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной 

) собственности 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

40

0 

51 585 

996.31   

-1 500 

000.00 

50 

085 

996.3

1 0.00     0.00 0.00     0.00 

Бюджетные 

инвестиции 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

41

0 

51 585 

996.31   

-1 500 

000.00 

50 

085 

996.3

1 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

80

0 

546 

972.98   

-491 

529.98 

55 

443.0

0 

46 

222.00     

46 

222.0

0 

46 

222.00     46 222.00 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного 

вреда 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

83

0 

499 

914.98   

-499 

914.98 0.00 

46 

222.00     

46 

222.0

0 

46 

222.00     46 222.00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

1 

0

4 

31Б 

0105000 

85

0 

47 

058.00   

8 

385.00 

55 

443.0

0 

46 

222.00     

46 

222.0

0 

46 

222.00     46 222.00 

Прочие расходы 

в сфере 

здравоохранения, 

не включенные в 

программы 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000   

6 544 

179.51 

68 

420.98   

6 612 

600.4

9 

6 448 

960.00     

6 448 

960.0

0 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000 

10

0 

6 456 

600.49 

156 

000.00   

6 456 

600.4

9 

6 448 

960.00     

6 448 

960.0

0 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 



Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000 

12

0 

6 456 

600.49 

156 

000.00   

6 612 

600.4

9 

6 448 

960.00     

6 448 

960.0

0 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000 

30

0 

87 

579.02 

-87 

579.02   0.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Пособия, 

компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

0

4 

35Г 

0105000 

32

0 

87 

579.02 

-87 

579.02   0.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Резервные фонды 

0

1 

1

1     

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

Резервные фонды 

0

1 

1

1 

32А 

0000000   

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

Резервный фонд 

местных 

администраций 

0

1 

1

1 

32А 

0100000   

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

1 

1

1 

32А 

0100000 

80

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

Резервные 

средства 

0

1 

1

1 

32А 

0100000 

87

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 



Другие 

общегосударстве

нные вопросы 

0

1 

1

3     

5 263 

309.93 

-504 

080.80 

1 999 

914.98 

6 759 

144.1

1 

4 410 

631.63     

4 410 

631.6

3 

4 764 

859.16     

4 764 

859.16 

Исполнительные 

органы местного 

самоуправления 

0

1 

1

3 

31Б 

0000000   

5 263 

309.93 

-504 

080.80 

1 999 

914.98 

6 759 

144.1

1 

4 410 

631.63     

4 410 

631.6

3 

4 764 

859.16     

4 764 

859.16 

Реализация 

функций, 

связанных с 

общегосударстве

нным 

управлением 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000   

5 263 

309.93 

-504 

080.80 

1 999 

914.98 

6 759 

144.1

1 

4 410 

631.63     

4 410 

631.6

3 

4 764 

859.16     

4 764 

859.16 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальным

и) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственным

и 

внебюджетными 

фондами 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

10

0 0.00     0.00 

280 

348.42     

280 

348.4

2 

280 

348.42     

280 

348.42 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

12

0 0.00     0.00 

280 

348.42     

280 

348.4

2 

280 

348.42     

280 

348.42 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

20

0 

5 241 

809.93 

-504 

080.80 

1 999 

914.98 

6 737 

644.1

1 

4 108 

783.21     

4 108 

783.2

1 

4 463 

010.74     

4 463 

010.74 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

1 

1

3 

31Б 

0199000 

24

0 

5 241 

809.93 

-504 

080.80 

1 999 

914.98 

6 737 

644.1

1 

4 108 

783.21     

4 108 

783.2

1 

4 463 

010.74     

4 463 

010.74 

Выполнение 

других 

обязательств 

0

1 

1

3 

31Б 

0104000   

21 

500.00     

21 

500.0

0 

21 

500.00     

21 

500.0

0 

21 

500.00     21 500.00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

1 

1

3 

31Б 

0104000 

80

0 

21 

500.00     

21 

500.0

0 

21 

500.00     

21 

500.0

0 

21 

500.00     21 500.00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

1 

1

3 

31Б 

0104000 

85

0 

21 

500.00     

21 

500.0

0 

21 

500.00     

21 

500.0

0 

21 

500.00     21 500.00 

Национальная 

оборона 

0

2       
2 193 

700.00     

2 193 

700.0

0 

2 213 

400.00 0.00   

2 213 

400.0

0 

2 275 

000.00 0.00   

2 275 

000.00 

Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 

0

2 

0

3     

2 193 

700.00     

2 193 

700.0

0 

2 213 

400.00 0.00   

2 213 

400.0

0 

2 275 

000.00 0.00   

2 275 

000.00 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

0

2 

0

3 

171 

0051180   

2 193 

700.00     

2 193 

700.0

0 

2 213 

400.00 0.00   

2 213 

400.0

0 

2 275 

000.00 0.00   

2 275 

000.00 



Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственным

и 

(муниципальным

и) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственным

и 

внебюджетными 

фондами 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

10

0 

2 139 

852.00     

2 139 

852.0

0 

2 139 

824.00     

2 139 

824.0

0 

2 139 

824.00     

2 139 

824.00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

12

0 

2 139 

852.00     

2 139 

852.0

0 

2 139 

824.00     

2 139 

824.0

0 

2 139 

824.00     

2 139 

824.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

20

0 

53 

848.00     

53 

848.0

0 

73 

576.00     

73 

576.0

0 

135 

176.00     

135 

176.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

2 

0

3 

171 

0051180 

24

0 

53 

848.00     

53 

848.0

0 

73 

576.00     

73 

576.0

0 

135 

176.00     

135 

176.00 



Национальная 

безопасность и 

правоохранител

ьная 

деятельность 

0

3       
2 784 

506.00 0.00 

1 012 

761.09 

3 797 

267.0

9 

677 

816.00     

677 

816.0

0 

677 

816.00     

677 

816.00 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

0

3 

0

9     

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.0

9 

677 

816.00     

677 

816.0

0 

677 

816.00     

677 

816.00 

Прочие 

направления 

деятельности по 

расходным 

обязательствам 

органов местного 

самоуправления 

0

3 

0

9 

35Е 

0000000   

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.0

9 

677 

816.00     

677 

816.0

0 

677 

816.00     

677 

816.00 

Мероприятия по 

защите 

населения и 

территории от  

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000   

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.0

9 

677 

816.00     

677 

816.0

0 

677 

816.00     

677 

816.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000 

20

0 

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.0

9 

677 

816.00     

677 

816.0

0 

677 

816.00     

677 

816.00 



Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

3 

0

9 

35Е 

0114000 

24

0 

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.0

9 

677 

816.00     

677 

816.0

0 

677 

816.00     

677 

816.00 

Национальная 

экономика 

0

4       
163 447 

310.21 0.00 0.00 

163 

447 

310.2

1 

80 388 

591.99     

80 

388 

591.9

9 

83 028 

965.29     

83 028 

965.29 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

0

4 

0

9     

117 642 

639.24 0.00 0.00 

117 

642 

639.2

4 

80 088 

591.99     

80 

088 

591.9

9 

82 728 

965.29     

82 728 

965.29 

Софинансирован

ие из местного 

бюджета к 

субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

ремонт объектов 

дорожного 

хозяйства 

0

4 

0

9 

33А 

02S2300   

44 807 

657.11   

3 906 

776.03 

48 

714 

433.1

4 

14 097 

615.00     

14 

097 

615.0

0 

16 762 

215.00     

16 762 

215.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

0

9 

33А 

02S2300 

20

0 

44 807 

657.11   

3 906 

776.03 

48 

714 

433.1

4 

14 097 

615.00     

14 

097 

615.0

0 

16 762 

215.00     

16 762 

215.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

0

4 

0

9 

33А 

02S2300 

24

0 

44 807 

657.11   

3 906 

776.03 

48 

714 

433.1

4 

14 097 

615.00     

14 

097 

615.0

0 

16 762 

215.00     

16 762 

215.00 



(муниципальных) 

нужд 

Софинансирован

ие из местного 

бюджета к 

субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

0

4 

0

9 

33А 

02S2400   

10 275 

028.48     

10 

275 

028.4

8 

44 409 

114.96     

44 

409 

114.9

6 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

0

9 

33А 

02S2400 

20

0 

10 275 

028.48     

10 

275 

028.4

8 

44 409 

114.96     

44 

409 

114.9

6 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

0

9 

33А 

02S2400 

24

0 

10 275 

028.48     

10 

275 

028.4

8 

44 409 

114.96     

44 

409 

114.9

6 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

Прочие 

направления в 

области 

дорожного 

хозяйства 

0

4 

0

9 

315 

0000000   

62 559 

953.65   

-3 906 

776.03 

58 

653 

177.6

2 

21 581 

862.03     

21 

581 

862.0

3 

21 557 

635.33     

21 557 

635.33 

Управление 

дорожным 

хозяйством 

0

4 

0

9 

315 

0100000   

62 559 

953.65   

-3 906 

776.03 

58 

653 

177.6

2 

21 581 

862.03     

21 

581 

862.0

3 

21 557 

635.33     

21 557 

635.33 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

0

9 

315 

0100000 

20

0 

62 559 

953.65   

-3 906 

776.03 

58 

653 

177.6

2 

21 581 

862.03     

21 

581 

862.0

3 

21 557 

635.33     

21 557 

635.33 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

0

9 

315 

0100000 

24

0 

62 559 

953.65   

-3 906 

776.03 

58 

653 

177.6

2 

21 581 

862.03     

21 

581 

862.0

3 

21 557 

635.33     

21 557 

635.33 

Реализация 

государственных 

функций в 

области 

национальной 

экономики 

0

4 

1

2     

45 804 

670.97     

45 

804 

670.9

7 

300 

000.00     

300 

000.0

0 

300 

000.00     

300 

000.00 

Мероприятия по 

землеустройству 

и 

землепользовани

ю 

0

4 

1

2 

340 

0300000   

45 804 

670.97     

45 

804 

670.9

7 

300 

000.00     

300 

000.0

0 

300 

000.00     

300 

000.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

1

2 

340 

0300000 

20

0 

45 804 

670.97     

45 

804 

670.9

7 

300 

000.00     

300 

000.0

0 

300 

000.00     

300 

000.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

4 

1

2 

340 

0300000 

24

0 

45 804 

670.97     

45 

804 

670.9

7 

300 

000.00     

300 

000.0

0 

300 

000.00     

300 

000.00 



Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0

5       
754 339 

932.55 

50 

027.69 

-572 

732.99 

753 

817 

227.2

5 

378 250 

185.39     

378 

250 

185.3

9 

436 579 

015.92     

436 579 

015.92 

Жилищное 

хозяйство 

0

5 

0

1     

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.5

9 

4 047 

140.64     

4 047 

140.6

4 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Поддержка 

жилищного 

хозяйства  

0

5 

0

1 

350 

0000000   

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.5

9 

4 047 

140.64     

4 047 

140.6

4 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Мероприятия в 

области 

жилищного 

хозяйства 

0

5 

0

1 

350 

0300000   

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.5

9 

4 047 

140.64     

4 047 

140.6

4 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

1 

350 

0300000 

20

0 

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.5

9 

4 047 

140.64     

4 047 

140.6

4 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

1 

350 

0300000 

24

0 

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.5

9 

4 047 

140.64     

4 047 

140.6

4 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Коммунальное 

хозяйство 

0

5 

0

2     

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.00 

Поддержка 

коммунального 

хозяйства  

0

5 

0

2 

351 

0000000   

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.00 

Мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 

0

5 

0

2 

351 

0500000   

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.00 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

2 

351 

0500000 

20

0 

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

2 

351 

0500000 

24

0 

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.0

0 

100 

000.00     

100 

000.00 

Благоустройство 

0

5 

0

3     

749 493 

806.06 

50 

027.69 

-1 172 

429.09 

748 

371 

404.6

6 

374 103 

044.75     

374 

103 

044.7

5 

432 451 

875.28     

432 451 

875.28 

Субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

благоустройство 

территорий 

жилой застройки 

0

5 

0

3 

33А 

0202100   

73 460 

000.00     

73 

460 

000.0

0 

115 385 

700.00     

115 

385 

700.0

0 0.00     0.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

0202100 

20

0 

73 460 

000.00     

73 

460 

000.0

0 

115 385 

700.00     

115 

385 

700.0

0 0.00     0.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

0202100 

24

0 

73 460 

000.00     

73 

460 

000.0

0 

115 385 

700.00     

115 

385 

700.0

0 0.00     0.00 



Субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

ремонт объектов 

дорожного 

хозяйства 

0

5 

0

3 

33А 

0202300   

52 022 

100.00     

52 

022 

100.0

0 

53 369 

300.00     

53 

369 

300.0

0 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

0202300 

20

0 

52 022 

100.00     

52 

022 

100.0

0 

53 369 

300.00     

53 

369 

300.0

0 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

0202300 

24

0 

52 022 

100.00     

52 

022 

100.0

0 

53 369 

300.00     

53 

369 

300.0

0 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 

Субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

0

5 

0

3 

33А 

0202400   

27 924 

400.00     

27 

924 

400.0

0 

28 647 

700.00     

28 

647 

700.0

0 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

0202400 

20

0 

27 924 

400.00     

27 

924 

400.0

0 

28 647 

700.00     

28 

647 

700.0

0 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

0

5 

0

3 

33А 

0202400 

24

0 

27 924 

400.00     

27 

924 

28 647 

700.00     

28 

647 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 



услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

400.0

0 

700.0

0 

Субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

содержание 

дворовых 

территорий 

0

5 

0

3 

33А 

0202600   

363 825 

000.00     

363 

825 

000.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

0202600 

20

0 

363 825 

000.00     

363 

825 

000.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

0202600 

24

0 

363 825 

000.00     

363 

825 

000.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Софинансирован

ие из местного 

бюджета к 

субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

благоустройство 

жилой застройки 

0

5 

0

3 

33А 

02S2100   

73 460 

600.00   

-7 500 

000.00 

65 

960 

600.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 



Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

02S2100 

20

0 

73 460 

600.00   

-7 500 

000.00 

65 

960 

600.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

02S2100 

24

0 

73 460 

600.00   

-7 500 

000.00 

65 

960 

600.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Софинансирован

ие из местного 

бюджета к 

субсидии 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

комплексное 

содержание 

объектов 

дворовых 

территорий и 

маф 

0

5 

0

3 

33А 

02S2600   

9 350 

973.08   

7 500 

000.00 

16 

850 

973.0

8 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

33А 

02S2600 

20

0 

9 350 

973.08   

7 500 

000.00 

16 

850 

973.0

8 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

0

5 

0

3 

33А 

02S2600 

24

0 

9 350 

973.08   

7 500 

000.00 

16 

850 

973.0

8 0.00     0.00 0.00     0.00 



(муниципальных) 

нужд 

Благоустройство 

территории 

0

5 

0

3 

600 

0000000   

149 450 

732.98 

50 

027.69 

-1 172 

429.09 

148 

328 

331.5

8 

176 700 

344.75     

176 

700 

344.7

5 

176 288 

375.28     

176 288 

375.28 

Уличное 

освещение 

0

5 

0

3 

600 

0100000   

500 

000.00   

174 

493.80 

674 

493.8

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

600 

0100000 

20

0 

500 

000.00   

174 

493.80 

674 

493.8

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

600 

0100000 

24

0 

500 

000.00   

174 

493.80 

674 

493.8

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

0

5 

0

3 

600 

0500000   

148 950 

732.98 

50 

027.69 

-1 346 

922.89 

147 

653 

837.7

8 

176 700 

344.75     

176 

700 

344.7

5 

176 288 

375.28     

176 288 

375.28 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

5 

0

3 

600 

0500000 

20

0 

148 950 

732.98 

50 

027.69 

-1 346 

922.89 

147 

653 

837.7

8 

176 700 

344.75     

176 

700 

344.7

5 

176 288 

375.28     

176 288 

375.28 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

0

5 

0

3 

600 

0500000 

24

0 

148 950 

732.98 

50 

027.69 

-1 346 

922.89 

147 

653 

837.7

8 

176 700 

344.75     

176 

700 

344.7

5 

176 288 

375.28     

176 288 

375.28 



(муниципальных) 

нужд 

Образование 

0

7       
2 124 

540.00 0.00 0.00 

2 124 

540.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Профессиональн

ая подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 
0

7 

0

5     

379 

660.00 0.00 0.00 

379 

660.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Глава местной 

администрации  0

7 

0

5 

31Б0101

000   9 560.00     

9 

560.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 
0

7 

0

5 

31Б0101

000 

20

0 9 560.00     

9 

560.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 
0

7 

0

5 

31Б0101

000 

24

0 9 560.00     

9 

560.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Содержание 

аппарата органов 

местного 

самоуправления 
0

7 

0

5 

31Б0105

000   

370 

100.00     

370 

100.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 
0

7 

0

5 

31Б0105

000 

20

0 

370 

100.00     

370 

100.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 



Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 
0

7 

0

5 

31Б0105

000 

24

0 

370 

100.00     

370 

100.0

0 0.00     0.00 0.00     0.00 

Молодежная 

политика 

0

7 

0

7     

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Прочие 

направления 

деятельности по 

расходным 

обязательствам 

органов местного 

самоуправления 

0

7 

0

7 

35Е 

0000000   

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Праздничные и 

социально 

значимые 

мероприятия для 

населения 

0

7 

0

7 

35Е 

0105000   

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

7 

0

7 

35Е 

0105000 

20

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

7 

0

7 

35Е 

0105000 

24

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Культура, 

кинематографи

я 

0

8       
26 550 

115.80 0.00 

-40 

332.00 

26 

509 

18 576 

100.00     

18 

576 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 



783.8

0 

100.0

0 

Другие вопросы 

в области 

культуры, 

кинематографии 

0

8 

0

4     

26 550 

115.80 0.00 

-40 

332.00 

26 

509 

783.8

0 

18 576 

100.00     

18 

576 

100.0

0 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 

Праздничные и 

социально 

значимые 

мероприятия для 

населения 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000   

26 550 

115.80 0.00 

-40 

332.00 

26 

509 

783.8

0 

18 576 

100.00     

18 

576 

100.0

0 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

20

0 

26 250 

115.80 0.00 

-40 

332.00 

26 

250 

115.8

0 

18 276 

100.00     

18 

276 

100.0

0 

18 276 

100.00     

18 276 

100.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

24

0 

26 250 

115.80   

-40 

332.00 

26 

209 

783.8

0 

18 276 

100.00     

18 

276 

100.0

0 

18 276 

100.00     

18 276 

100.00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

30

0 

300 

000.00     

300 

000.0

0 

300 

000.00     

300 

000.0

0 

300 

000.00     

300 

000.00 

Иные выплаты 

населению 

0

8 

0

4 

35Е 

0105000 

36

0 

300 

000.00     

300 

000.0

0 

300 

000.00     

300 

000.0

0 

300 

000.00     

300 

000.00 

Социальная 

политика 

1

0       
1 657 

255.25 

99 

070.59 

-445 

160.61 

1 311 

165.2

3 

293 

640.00     

293 

640.0

0 

293 

640.00     

293 

640.00 

Пенсионное 

обеспечение 

1

0 

0

1     

24 

094.64 

11 

491.57   

35 

586.2

1 

11 

640.00     

11 

640.0

0 

11 

640.00     11 640.00 



Расходы, 

связанные с 

доплатами к 

пенсиям 

муниципальным 

служащим 

1

0 

0

1 

35П 

0100000   

24 

094.64 

11 

491.57   

35 

586.2

1 

11 

640.00     

11 

640.0

0 

11 

640.00     11 640.00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

1

0 

0

1 

35П 

0101500 

30

0 

24 

094.64 

11 

491.57   

35 

586.2

1 

11 

640.00     

11 

640.0

0 

11 

640.00     11 640.00 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

1

0 

0

1 

35П 

0101500 

31

0 

24 

094.64 

11 

491.57   

35 

586.2

1 

11 

640.00     

11 

640.0

0 

11 

640.00     11 640.00 

Социальное 

обеспечение 

населения 

1

0 

0

3     

1 633 

160.61 0.00 

-445 

160.61 

1 188 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.00 

Оказание других 

видов 

социальной 

помощи 

1

0 

0

3 

505 

8600000   

1 633 

160.61 0.00 

-445 

160.61 0.00 

282 

000.00     

282 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1

0 

0

3 

505 

8600000 

20

0 

445 

160.61 0.00 

-445 

160.61 0.00                 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1

0 

0

3 

505 

8600000 

24

0 

445 

160.61   

-445 

160.61 0.00                 

Социальное 

обеспечение и 

1

0 

0

3 

505 

8600000 

30

0 

1 188 

000.00 0.00   

1 188 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.00 



иные выплаты 

населению 

Пособия, 

компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

1

0 

0

3 

505 

8600000 

32

0 

70 

000.00   

10 

000.00 

80 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.00 

Иные выплаты 

населению 

1

0 

0

3 

505 

8600000 

36

0 

1 118 

000.00   

-10 

000.00 

1 108 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.0

0 

282 

000.00     

282 

000.00 

Другие вопросы 

в области 

социальной 

политики 

1

0 

0

6     0.00 

87 

579.02   

87 

579.0

2 0.00     0.00 0.00     0.00 

Расходы, 

связанные с 

доплатами к 

пенсиям 

муниципальным 

служащим 

1

0 

0

6 

35П 

0100000   0.00 

87 

579.02   

87 

579.0

2 0.00     0.00 0.00     0.00 

Социальные 

гарантии 

муниципальным 

служащим, 

вышедшим на 

пенсию 

1

0 

0

6 

35П 

0101800 

30

0 0.00 

87 

579.02   

87 

579.0

2 0.00     0.00 0.00     0.00 

Пособия, 

компенсации и 

иные социальные 

выплаты 

гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

1

0 

0

6 

35П 

0101800 

32

0 0.00 

87 

579.02   

87 

579.0

2 0.00     0.00 0.00     0.00 



Физическая 

культура и 

спорт 

1

1       
3 371 

262.89 0.00   

3 371 

262.8

9 

1 260 

000.00     

1 260 

000.0

0 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Массовый спорт 

1

1 

0

2     

3 371 

262.89 0.00   

3 371 

262.8

9 

1 260 

000.00     

1 260 

000.0

0 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Мероприятия по 

реализации 

полномочий в 

части 

обеспечения 

условий для 

развития на 

территории 

поселения 

физической 

культуры и 

массового спорта 

1

1 

0

2 

070 

0100302   

3 371 

262.89 0.00   

3 371 

262.8

9 

1 260 

000.00     

1 260 

000.0

0 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1

1 

0

2 

070 

0100302 

24

0 

3 371 

262.89 0.00   

3 371 

262.8

9 

1 260 

000.00     

1 260 

000.0

0 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1

1 

0

2 

070 

0100302 

20

0 

3 371 

262.89     

3 371 

262.8

9 

1 260 

000.00     

1 260 

000.0

0 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Средства 

массовой 

информации 

1

2       
40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     40 000.00 

Периодическая 

печать и 

издательства 

1

2 

0

2     

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     40 000.00 



Информирование 

жителей округа 

1

2 

0

2 

35Е 

0103000   

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     40 000.00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

1

2 

0

2 

35Е 

0103000 

80

0 

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     40 000.00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

1

2 

0

2 

35Е 

0103000 

85

0 

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     

40 

000.0

0 

40 

000.00     40 000.00 

ИТОГО 

РАСХОДОВ         

1 178 

902 

993.04 

4 282 

376.92 0.00 

1 183 

185 

369.9

6 

640 322 

692.20 0.00   

640 

322 

692.2

0 

702 651 

155.35 0.00   

702 651 

155.35 

 

 



               Приложение №3 

          к решению Совета депутатов 

           поселения Внуковское 

                                        от  22.07.2020 №1/24  

               Приложение№5 

          к решению Совета депутатов 

          поселения Внуковское 

          от 20.11.2019г.№1/16 

                  

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Внуковское в городе Москве  

на 2020 - 2022 год  

                                  /руб./ 

Наименование 

К

о

д 

Р

з 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 

Сумма 

расходо

в                 

2020г. 

Утверж

дено 

Решени

ем СД 

Сумм

а 

уточн

ений 

Сумм

а 

перед

виже

к 

ИТОГ

О                                  

на 2020 

год 

Сумма 

расход

ов                 

2021г. 

Утвер

ждено 

Решен

ием 

СД 

Сум

ма 

уточ

нени

й 

Сумм

а 

перед

виже

к 

ИТОГ

О                                  

на 

2021 

год 

Сумма 

расход

ов                 

2022г. 

Утвер

ждено 

Решен

ием 

СД 

Сум

ма 

уточ

нени

й 

Сумм

а 

перед

виже

к 

ИТОГ

О                                  

на 

2022 

год 

Администрация 

поселения Внуковское  

9

0

0         

1 178 

902 

993.04 

4 282 

376.9

2 0.00 

1 183 

185 

369.96 

640 

322 

692.20     

640 

322 

692.20 

702 

651 

155.35     

702 

651 

155.35 

Общегосударственные 

вопросы 

9

0

0 

0

1       

222 394 

370.34 

4 133 

278.6

4 

45 

464.51 

226 573 

113.49 

156 

878 

078.82     

156 

878 

078.82 

158 

175 

738.14     

158 

175 

738.14 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

9

0

0 

0

1 

0

3     

1 407 

554.40 

1 139 

525.1

4   

2 547 

079.54 

195 

000.00     

195 

000.00 

195 

000.00     

195 

000.00 



Непрограммные 

мероприятия по 

руководству и 

управлению в сфере 

установленных функций 

органов 

государственной власти 

города Москвы  

9

0

0 

0

1 

0

3 

31А01

02000   

1 407 

554.40 

1 139 

525.1

4   

2 547 

079.54 

195 

000.00     

195 

000.00 

195 

000.00     

195 

000.00 

Расходы на иные 

выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

9

0

0 

0

1 

0

3 

31А 

01020

00 

1

0

0 

1 212 

554.40 

1 139 

525.1

4   

2 352 

079.54 

195 

000.00     

195 

000.00 

195 

000.00     

195 

000.00 

Расходы на иные 

выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

9

0

0 

0

1 

0

3 

31А 

01020

00 

1

2

0 

1 212 

554.40 

1 139 

525.1

4   

2 352 

079.54 

195 

000.00     

195 

000.00 

195 

000.00     

195 

000.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

3 

31А 

01020

00 

2

0

0 

195 

000.00     

195 

000.00 

195 

000.00     

195 

000.00 

195 

000.00     

195 

000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

3 

31А 

01020

00 

2

4

0 

195 

000.00     

195 

000.00 

195 

000.00     

195 

000.00 

195 

000.00     

195 

000.00 



Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

9

0

0 

0

1 

0

4     

214 723 

506.01 

3 497 

834.3

0 

-1 954 

450.47 

216 266 

889.84 

151 

272 

447.19     

151 

272 

447.19 

152 

215 

878.98     

152 

215 

878.98 

Прочие непрограммные 

направления 

деятельности органов 

государственной власти 

при реализации 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

00000

00   

6 725 

699.07 

68 

420.9

8   

6 794 

120.05 

6 630 

479.56     

6 630 

479.56 

6 630 

479.56     

6 630 

479.56 

Исполнительные органы 

местного 

самоуправления 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

00000

00   

207 997 

806.94   

-1 954 

450.47 

206 043 

356.47 

144 

641 

967.63     

144 

641 

967.63 

145 

585 

399.42     

145 

585 

399.42 

Функционирование 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01000

00   

207 997 

806.94   

-1 954 

450.47 

206 043 

356.47 

144 

641 

967.63     

144 

641 

967.63 

145 

585 

399.42     

145 

585 

399.42 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не 

включенные в 

программы 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

01010

00   

181 

519.56     

181 

519.56 

181 

519.56     

181 

519.56 

181 

519.56     

181 

519.56 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

01010

00 

1

0

0 

181 

519.56     

181 

519.56 

181 

519.56     

181 

519.56 

181 

519.56     

181 

519.56 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

01010

00 

1

2

0 

181 

519.56     

181 

519.56 

181 

519.56     

181 

519.56 

181 

519.56     

181 

519.56 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Глава местной 

администрации  

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01010

00   

5 272 

542.26 0.00 0.00 

5 272 

542.26 

4 662 

307.72     

4 662 

307.72 

4 272 

129.57     

4 272 

129.57 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01010

00 

1

0

0 

5 171 

402.26     

5 171 

402.26 

4 662 

307.72     

4 662 

307.72 

4 272 

129.57     

4 272 

129.57 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01010

00 

1

2

0 

5 171 

402.26     

5 171 

402.26 

4 662 

307.72     

4 662 

307.72 

4 272 

129.57     

4 272 

129.57 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01010

00 

2

0

0 

101 

140.00     

101 

140.00       0.00 0.00     0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01010

00 

2

4

0 

101 

140.00     

101 

140.00       0.00 0.00     0.00 

 Содержание аппарата 

органов местного 

самоуправления 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00   

202 725 

264.68 

3 429 

413.3

2 

-1 954 

450.47 

204 200 

227.53 

139 

979 

659.91     

139 

979 

659.91 

141 

313 

269.85     

141 

313 

269.85 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

1

0

0 

130 388 

360.39 

3 429 

413.3

2   

133 817 

773.71 

126 

435 

250.17     

126 

435 

250.17 

127 

768 

860.11     

127 

768 

860.11 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

1

2

0 

130 388 

360.39 

3 429 

413.3

2   

133 817 

773.71 

126 

435 

250.17     

126 

435 

250.17 

127 

768 

860.11     

127 

768 

860.11 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

2

0

0 

20 203 

935.00   

37 

079.51 

20 241 

014.51 

13 498 

187.74     

13 498 

187.74 

13 498 

187.74     

13 498 

187.74 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

2

4

0 

20 203 

935.00   

37 

079.51 

20 241 

014.51 

13 498 

187.74     

13 498 

187.74 

13 498 

187.74     

13 498 

187.74 

Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

4

0

0 

51 585 

996.31   

-1 500 

000.00 

50 085 

996.31 0.00     0.00 0.00     0.00 

Бюджетные инвестиции  

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

4

1

0 

51 585 

996.31   

-1 500 

000.00 

50 085 

996.31 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

8

0

0 

546 

972.98   

-491 

529.98 

55 

443.00 

46 

222.00     

46 

222.00 

46 

222.00     

46 

222.00 



Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

8

3

0 

499 

914.98   

-499 

914.98 0.00 

46 

222.00     

46 

222.00 

46 

222.00     

46 

222.00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

9

0

0 

0

1 

0

4 

31Б 

01050

00 

8

5

0 

47 

058.00   

8 

385.00 

55 

443.00 

46 

222.00     

46 

222.00 

46 

222.00     

46 

222.00 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не 

включенные в 

программы 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

01050

00   

6 544 

179.51 

68 

420.9

8   

6 612 

600.49 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

01050

00 

1

0

0 

6 456 

600.49 

156 

000.0

0   

6 612 

600.49 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

01050

00 

1

2

0 

6 456 

600.49 

156 

000.0

0   

6 612 

600.49 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

01050

00 

3

0

0 

87 

579.02 

-87 

579.0

2   0.00 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

Пособия, компенсации 

и иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

0

4 

35Г 

01050

00 

3

2

1 

87 

579.02 

-87 

579.0

2   0.00 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

6 448 

960.00     

6 448 

960.00 

Резервные фонды 

9

0

0 

0

1 

1

1     

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 



Резервные фонды 

9

0

0 

0

1 

1

1 

32А 

00000

00   

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

Резервный фонд 

местных администраций 

9

0

0 

0

1 

1

1 

32А 

01000

00   

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

9

0

0 

0

1 

1

1 

32А 

01000

00 

8

0

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

Резервные средства 

9

0

0 

0

1 

1

1 

32А 

01000

00 

8

7

0 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

1 000 

000.00     

1 000 

000.00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

9

0

0 

0

1 

1

3     

5 263 

309.93 

-504 

080.8

0 

1 999 

914.98 

6 759 

144.11 

4 410 

631.63     

4 410 

631.63 

4 764 

859.16     

4 764 

859.16 

Исполнительные органы 

местного 

самоуправления 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

00000

00   

5 263 

309.93 

-504 

080.8

0 

1 999 

914.98 

6 759 

144.11 

4 410 

631.63     

4 410 

631.63 

4 764 

859.16     

4 764 

859.16 

Реализация функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

01990

00   

5 241 

809.93 

-504 

080.8

0 

1 999 

914.98 

6 737 

644.11 

4 389 

131.63     

4 389 

131.63 

4 743 

359.16     

4 743 

359.16 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

01990

00 

1

0

0 0.00     0.00 

280 

348.42     

280 

348.42 

280 

348.42     

280 

348.42 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

01990

00 

1

2

0 0.00     0.00 

280 

348.42     

280 

348.42 

280 

348.42     

280 

348.42 



(муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

01990

00 

2

0

0 

5 241 

809.93 

-504 

080.8

0 

1 999 

914.98 

6 737 

644.11 

4 108 

783.21     

4 108 

783.21 

4 463 

010.74     

4 463 

010.74 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

01990

00 

2

4

0 

5 241 

809.93 

-504 

080.8

0 

1 999 

914.98 

6 737 

644.11 

4 108 

783.21     

4 108 

783.21 

4 463 

010.74     

4 463 

010.74 

Выполнение других 

обязательств 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

01040

00   

21 

500.00     

21 

500.00 

21 

500.00     

21 

500.00 

21 

500.00     

21 

500.00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

01040

00 

8

0

0 

21 

500.00     

21 

500.00 

21 

500.00     

21 

500.00 

21 

500.00     

21 

500.00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

9

0

0 

0

1 

1

3 

31Б 

01040

00 

8

5

0 

21 

500.00     

21 

500.00 

21 

500.00     

21 

500.00 

21 

500.00     

21 

500.00 

Национальная 

оборона 

9

0

0 

0

2       
2 193 

700.00     

2 193 

700.00 

2 213 

400.00 0.00   

2 213 

400.00 

2 275 

000.00 0.00   

2 275 

000.00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

9

0

0 

0

2 

0

3     

2 193 

700.00     

2 193 

700.00 

2 213 

400.00     

2 213 

400.00 

2 275 

000.00     

2 275 

000.00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

9

0

0 

0

2 

0

3 

171 

00511

80   

2 193 

700.00     

2 193 

700.00 

2 213 

400.00     

2 213 

400.00 

2 275 

000.00     

2 275 

000.00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

9

0

0 

0

2 

0

3 

171 

00511

80 

1

0

0 

2 139 

852.00     

2 139 

852.00 

2 139 

824.00     

2 139 

824.00 

2 139 

824.00     

2 139 

824.00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

9

0

0 

0

2 

0

3 

171 

00511

80 

1

2

0 

2 139 

852.00     

2 139 

852.00 

2 139 

824.00     

2 139 

824.00 

2 139 

824.00     

2 139 

824.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

2 

0

3 

171 

00511

80 

2

0

0 

53 

848.00     

53 

848.00 

73 

576.00     

73 

576.00 

135 

176.00     

135 

176.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

2 

0

3 

171 

00511

80 

2

4

0 

53 

848.00     

53 

848.00 

73 

576.00     

73 

576.00 

135 

176.00     

135 

176.00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

9

0

0 

0

3       
2 784 

506.00 0.00 

1 012 

761.09 

3 797 

267.09 

677 

816.00     

677 

816.00 

677 

816.00     

677 

816.00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

9

0

0 

0

3 

0

9     

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.09 

677 

816.00     

677 

816.00 

677 

816.00     

677 

816.00 



Прочие направления 

деятельности по 

расходным 

обязательствам органов 

местного 

самоуправления 

9

0

0 

0

3 

0

9 

35Е 

00000

00   

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.09 

677 

816.00     

677 

816.00 

677 

816.00     

677 

816.00 

Мероприятия по защите 

населения и территории 

от  чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

9

0

0 

0

3 

0

9 

35Е 

01140

00   

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.09 

677 

816.00     

677 

816.00 

677 

816.00     

677 

816.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

3 

0

9 

35Е 

01140

00 

2

0

0 

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.09 

677 

816.00     

677 

816.00 

677 

816.00     

677 

816.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

3 

0

9 

35Е 

01140

00 

2

4

0 

2 784 

506.00   

1 012 

761.09 

3 797 

267.09 

677 

816.00     

677 

816.00 

677 

816.00     

677 

816.00 

Национальная 

экономика 

9

0

0 

0

4       
163 447 

310.21 0.00 0.00 

163 447 

310.21 

80 388 

591.99     

80 388 

591.99 

83 028 

965.29     

83 028 

965.29 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

9

0

0 

0

4 

0

9     

117 642 

639.24 0.00 0.00 

117 642 

639.24 

80 088 

591.99     

80 088 

591.99 

82 728 

965.29     

82 728 

965.29 

Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований  на ремонт 

объектов дорожного 

хозяйства 

9

0

0 

0

4 

0

9 

33А 

02S23

00   

44 807 

657.11   

3 906 

776.03 

48 714 

433.14 

14 097 

615.00     

14 097 

615.00 

16 762 

215.00     

16 762 

215.00 



Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

4 

0

9 

33А 

02S23

00 

2

0

0 

44 807 

657.11   

3 906 

776.03 

48 714 

433.14 

14 097 

615.00     

14 097 

615.00 

16 762 

215.00     

16 762 

215.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

4 

0

9 

33А 

02S23

00 

2

4

0 

44 807 

657.11   

3 906 

776.03 

48 714 

433.14 

14 097 

615.00     

14 097 

615.00 

16 762 

215.00     

16 762 

215.00 

Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

содержание объектов 

дорожного хозяйства 

9

0

0 

0

4 

0

9 

33А 

02S24

00   

10 275 

028.48     

10 275 

028.48 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

4 

0

9 

33А 

02S24

00 

2

0

0 

10 275 

028.48     

10 275 

028.48 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

4 

0

9 

33А 

02S24

00 

2

4

0 

10 275 

028.48     

10 275 

028.48 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

44 409 

114.96     

44 409 

114.96 

Прочие направления в 

области дорожного 

хозяйства 

9

0

0 

0

4 

0

9 

315 

00000

00   

62 559 

953.65   

-3 906 

776.03 

58 653 

177.62 

21 581 

862.03     

21 581 

862.03 

21 557 

635.33     

21 557 

635.33 

Управление дорожным 

хозяйством 

9

0

0 

0

4 

0

9 

315 

01000

00   

62 559 

953.65   

-3 906 

776.03 

58 653 

177.62 

21 581 

862.03     

21 581 

862.03 

21 557 

635.33     

21 557 

635.33 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

4 

0

9 

315 

01000

00 

2

0

0 

62 559 

953.65   

-3 906 

776.03 

58 653 

177.62 

21 581 

862.03     

21 581 

862.03 

21 557 

635.33     

21 557 

635.33 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

4 

0

9 

315 

01000

00 

2

4

0 

62 559 

953.65   

-3 906 

776.03 

58 653 

177.62 

21 581 

862.03     

21 581 

862.03 

21 557 

635.33     

21 557 

635.33 

Реализация 

госудасртвенных 

функций в области 

национальной 

экономики 

9

0

0 

0

4 

1

2     

45 804 

670.97     

45 804 

670.97 

300 

000.00     

300 

000.00 

300 

000.00     

300 

000.00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

9

0

0 

0

4 

1

2 

340 

03000

00   

45 804 

670.97     

45 804 

670.97 

300 

000.00     

300 

000.00 

300 

000.00     

300 

000.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

4 

1

2 

340 

03000

00 

2

0

0 

45 804 

670.97     

45 804 

670.97 

300 

000.00     

300 

000.00 

300 

000.00     

300 

000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

4 

1

2 

340 

03000

00 

2

4

0 

45 804 

670.97     

45 804 

670.97 

300 

000.00     

300 

000.00 

300 

000.00     

300 

000.00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

9

0

0 

0

5       
754 339 

932.55 

50 

027.6

9 

-572 

732.99 

753 817 

227.25 

378 

250 

185.39     

378 

250 

185.39 

436 

579 

015.92     

436 

579 

015.92 

Жилищное хозяйство 

9

0

0 

0

5 

0

1     

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.59 

4 047 

140.64     

4 047 

140.64 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Поддержка жилищного 

хозяйства  

9

0

0 

0

5 

0

1 

350 

00000

00   

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.59 

4 047 

140.64     

4 047 

140.64 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

9

0

0 

0

5 

0

1 

350 

03000

00   

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.59 

4 047 

140.64     

4 047 

140.64 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 



Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

1 

350 

03000

00 

2

0

0 

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.59 

4 047 

140.64     

4 047 

140.64 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

1 

350 

03000

00 

2

4

0 

4 746 

126.49   

399 

696.10 

5 145 

822.59 

4 047 

140.64     

4 047 

140.64 

4 027 

140.64     

4 027 

140.64 

Коммунальное 

хозяйство 

9

0

0 

0

5 

0

2     

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

Коммунальное 

хозяйство 

9

0

0 

0

5 

0

2 

351 

05000

00   

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства 

9

0

0 

0

5 

0

2 

351 

05000

00   

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

2 

351 

05000

00 

2

0

0 

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

2 

351 

05000

00 

2

4

0 

100 

000.00   

200 

000.00 

300 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

100 

000.00     

100 

000.00 

Благоустройство 

9

0

0 

0

5 

0

3     

749 493 

806.06 

50 

027.6

9 

-1 172 

429.09 

748 371 

404.66 

374 

103 

044.75     

374 

103 

044.75 

432 

451 

875.28     

432 

451 

875.28 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на ремонт 

объектов дорожного 

хозяйства 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02023

00   

52 022 

100.00     

52 022 

100.00 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 



Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02023

00 

2

0

0 

52 022 

100.00     

52 022 

100.00 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02023

00 

2

4

0 

52 022 

100.00     

52 022 

100.00 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 

53 369 

300.00     

53 369 

300.00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

содержание объектов 

дорожного хозяйства 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02024

00   

27 924 

400.00     

27 924 

400.00 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02024

00 

2

0

0 

27 924 

400.00     

27 924 

400.00 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02024

00 

2

4

0 

27 924 

400.00     

27 924 

400.00 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 

28 647 

700.00     

28 647 

700.00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

благоустройство 

территорий жилой 

застройки 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02021

00   

73 460 

000.00     

73 460 

000.00 

115 

385 

700.00     

115 

385 

700.00 

174 

146 

500.00     

174 

146 

500.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02021

00 

2

0

0 

73 460 

000.00     

73 460 

000.00 

115 

385 

700.00     

115 

385 

700.00 

174 

146 

500.00     

174 

146 

500.00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02021

00 

2

4

0 

73 460 

000.00     

73 460 

000.00 

115 

385 

700.00     

115 

385 

700.00 

174 

146 

500.00     

174 

146 

500.00 

Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

благоустройство жилой 

застройки 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02S21

00   

73 460 

600.00   

-7 500 

000.00 

65 960 

600.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02S21

00 

2

0

0 

73 460 

600.00   

-7 500 

000.00 

65 960 

600.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02S21

00 

2

4

0 

73 460 

600.00   

-7 500 

000.00 

65 960 

600.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

содержание дворовых 

территорий 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02026

00   

363 825 

000.00     

363 825 

000.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02026

00 

2

0

0 

363 825 

000.00     

363 825 

000.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02026

00 

2

4

0 

363 825 

000.00     

363 825 

000.00 0.00     0.00 0.00     0.00 



Софинансирование из 

местного бюджета к 

субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований на 

комплексное 

содержание дворовых 

территорий и маф 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02S26

00   

9 350 

973.08   

7 500 

000.00 

16 850 

973.08 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02S26

00 

2

0

0 

9 350 

973.08   

7 500 

000.00 

16 850 

973.08 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

33А 

02S26

00 

2

4

0 

9 350 

973.08   

7 500 

000.00 

16 850 

973.08 0.00     0.00 0.00     0.00 

Благоустройство 

территории 

9

0

0 

0

5 

0

3 

600 

00000

00   

149 450 

732.98 

50 

027.6

9 

-1 172 

429.09 

148 328 

331.58 

176 

700 

344.75     

176 

700 

344.75 

176 

288 

375.28     

176 

288 

375.28 

Уличное освещение 

9

0

0 

0

5 

0

3 

600 

01000

00   

500 

000.00   

174 

493.80 

674 

493.80 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

600 

01000

00 

2

0

0 

500 

000.00   

174 

493.80 

674 

493.80 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

600 

01000

00 

2

4

0 

500 

000.00   

174 

493.80 

674 

493.80 0.00     0.00 0.00     0.00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

9

0

0 

0

5 

0

3 

600 

05000

00   

148 950 

732.98 

50 

027.6

9 

-1 346 

922.89 

147 653 

837.78 

176 

700 

344.75     

176 

700 

344.75 

176 

288 

375.28     

176 

288 

375.28 



Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

600 

05000

00 

2

0

0 

148 950 

732.98 

50 

027.6

9 

-1 346 

922.89 

147 653 

837.78 

176 

700 

344.75     

176 

700 

344.75 

176 

288 

375.28     

176 

288 

375.28 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

5 

0

3 

600 

05000

00 

2

4

0 

148 950 

732.98 

50 

027.6

9 

-1 346 

922.89 

147 653 

837.78 

176 

700 

344.75     

176 

700 

344.75 

176 

288 

375.28     

176 

288 

375.28 

Образование 

9

0

0 

0

7       
2 124 

540.00 0.00 0.00 

2 124 

540.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

9

0

0 

0

7 

0

5     

379 

660.00     

379 

660.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Глава местной 

администрации  

9

0

0 

0

7 

0

5 

31Б 

01010

00   9 560.00     9 560.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

7 

0

5 

31Б 

01010

00 

2

0

0 9 560.00     9 560.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

7 5 

31Б 

01010

00 

2

4

4 9 560.00     9 560.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Содержание аппарата 

органов местного 

самоуправления 

9

0

0 

0

7 

0

5 

31Б 

01050

00   

370 

100.00     

370 

100.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

7 

0

5 

31Б 

01050

00 

2

0

0 

370 

100.00     

370 

100.00 0.00     0.00 0.00     0.00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

7 5 

31Б 

01050

00 

2

4

4 

370 

100.00     

370 

100.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Молодежная политика 

9

0

0 

0

7 

0

7     

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Прочие направления 

деятельности по 

расходным 

обязательствам органов 

местного 

самоуправления 

9

0

0 

0

7 

0

7 

35Е 

00000

00   

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Праздничные и 

социально значимые 

мероприятия для 

населения 

9

0

0 

0

7 

0

7 

35Е 

01050

00 

2

0

0 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

7 

0

7 

35Е 

01050

00 

2

4

4 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

1 744 

880.00     

1 744 

880.00 

Культура, 

кинематография 

9

0

0 

0

8       
26 550 

115.80 0.00 

-40 

332.00 

26 509 

783.80 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

9

0

0 

0

8 

0

4     

26 550 

115.80   

-40 

332.00 

26 509 

783.80 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 

Праздничные и 

социально значимые 

мероприятия для 

населения 

9

0

0 

0

8 

0

4 

35Е 

01050

00   

26 550 

115.80   

-40 

332.00 

26 509 

783.80 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 

18 576 

100.00     

18 576 

100.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

8 

0

4 

35Е 

01050

00 

2

0

0 

26 250 

115.80   

-40 

332.00 

26 209 

783.80 

18 276 

100.00     

18 276 

100.00 

18 276 

100.00     

18 276 

100.00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

0

8 

0

4 

35Е 

01050

00 

2

4

0 

26 250 

115.80   

-40 

332.00 

26 209 

783.80 

18 276 

100.00     

18 276 

100.00 

18 276 

100.00     

18 276 

100.00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

9

0

0 

0

8 

0

4 

35Е 

01050

00 

3

0

0 

300 

000.00     

300 

000.00 

300 

000.00     

300 

000.00 

300 

000.00     

300 

000.00 

Иные выплаты 

населению 

9

0

0 

0

8 

0

4 

35Е 

01050

00 

3

6

0 

300 

000.00     

300 

000.00 

300 

000.00     

300 

000.00 

300 

000.00     

300 

000.00 

Социальная политика 

9

0

0 

1

0       
1 657 

255.25 

99 

070.5

9 

-445 

160.61 

1 311 

165.23 

293 

640.00     

293 

640.00 

293 

640.00     

293 

640.00 

Пенсионное 

обеспечение 

9

0

0 

1

0 

0

1     

24 

094.64 

11 

491.5

7   

35 

586.21 

11 

640.00     

11 

640.00 

11 

640.00     

11 

640.00 

Расходы, связанные с 

доплатами к пенсиям 

9

0

0 

1

0  

0

1  

35П 

00 

00000   

24 

094.64 

11 

491.5

7   

35 

586.21 

11 

640.00     

11 

640.00 

11 

640.00     

11 

640.00 

Расходы, связанные с 

доплатами к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

9

0

0 

1

0  

0

1  

35П 

01 

00000   

24 

094.64 

11 

491.5

7   

35 

586.21 

11 

640.00     

11 

640.00 

11 

640.00     

11 

640.00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

9

0

0 

1

0 

0

1 

35П 

01 

01500 

3

0

0 

24 

094.64 

11 

491.5

7   

35 

586.21 

11 

640.00     

11 

640.00 

11 

640.00     

11 

640.00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

9

0

0 

1

0 

0

1 

35П 

01 

01500 

3

1

0 

24 

094.64 

11 

491.5

7   

35 

586.21 

11 

640.00     

11 

640.00 

11 

640.00     

11 

640.00 

Социальное 

обеспечение населения 

9

0

0 

1

0 

0

3     

1 633 

160.61 0.00 

-445 

160.61 

1 188 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

Мероприятия в области 

социальной политики 

9

0

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000   

1 633 

160.61   

-445 

160.61 

1 188 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 



Оказание других видов 

социальной помощи 

9

0

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000   

1 633 

160.61   

-445 

160.61 

1 188 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

2

0

0 

445 

160.61   

-445 

160.61 0.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

2

4

0 

445 

160.61   

-445 

160.61 0.00 0.00     0.00 0.00     0.00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

9

0

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

3

0

0 

1 188 

000.00     

1 188 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

Пособия, компенсации 

и иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

9

0

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

3

2

0 

70 

000.00   

10 

000.00 

80 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

Иные выплаты 

населению 

9

0

0 

1

0 

0

3 

505 86 

00000 

3

6

0 

1 118 

000.00   

-10 

000.00 

1 108 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

282 

000.00     

282 

000.00 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

9

0

0 

1

0 

0

6     0.00 

87 

579.0

2   

87 

579.02 0.00     0.00 0.00     0.00 

Расходы, связанные с 

доплатами к пенсиям 

9

0

0 

1

0 

0

6 

35П 

00 

00000   0.00 

87 

579.0

2   

87 

579.02 0.00     0.00 0.00     0.00 

Расходы, связанные с 

доплатами к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

9

0

0 

1

0 

0

6 

35П 

01 

00000   0.00 

87 

579.0

2   

87 

579.02 0.00     0.00 0.00     0.00 

Социальные гарантии 

муниципальным 

служащим, вышедшим 

на пенсию 

9

0

0 

1

0 

0

6 

35П 

01 

01800 

3

0

0 0.00 

87 

579.0

2   

87 

579.02 0.00     0.00 0.00     0.00 



Пособия, компенсации 

и иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

9

0

0 

1

0 

0

6 

35П 

01 

01800 

3

2

0 0.00 

87 

579.0

2   

87 

579.02 0.00     0.00 0.00     0.00 

Физическая культура и 

спорт 

9

0

0 

1

1       
3 371 

262.89 0.00   

3 371 

262.89 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Массовый спорт 

9

0

0 

1

1 

0

2     

3 371 

262.89     

3 371 

262.89 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Мероприятия по 

реализации полномочий 

в части обеспечения 

условий для развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта 

9

0

0 

1

1 

0

2 

070 

01003

02   

3 371 

262.89     

3 371 

262.89 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

1

1 

0

2 

070 

01003

02 

2

0

0 

3 371 

262.89     

3 371 

262.89 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9

0

0 

1

1 

0

2 

070 

01003

02 

2

4

0 

3 371 

262.89     

3 371 

262.89 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

1 260 

000.00     

1 260 

000.00 

Средства массовой 

информации 

9

0

0 

1

2       
40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

Периодическая печать и 

издательства 

9

0

0 

1

2 

0

2     

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

Информирование 

жителей округа 

9

0

0 

1

2 

0

2 

35Е 01 

03000   

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 



Иные бюджетные 

ассигнования 

9

0

0 

1

2 

0

2 

35Е 01 

03000 

8

0

0 

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

9

0

0 

1

2 

0

2 

35Е 01 

03000 

8

5

0 

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

40 

000.00     

40 

000.00 

 

 

           Приложение 4 

           к решению Совета депутатов 

           поселения Внуковское 

          
                          от  22.07.2020г № 1/24 

 

           Приложение №6 

          к решению Совета депутатов 

          поселения Внуковское 

                                   от 20.11.2019г.№1/16  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  Внуковское                                                                          

в городе Москве на 2020-2022 год  

           /руб./ 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
о

р
 Вид источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование Сумма 2020г. Сумма  2021г. Сумма 2022г. 

гр
у

п
п

а 

п
о

д
гр

у
п

п
а 

ст
ат

ь
я 

п
о

д
ст

ат
ь
я 

эл
ем

ен
т 

п
р

о
гр

ам
м

а 

(п
о

д
п

р
о
гр

ам
м

а)
 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
а

я
 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и

я
 

                
Дефицит бюджета поселения 

Внуковское  в городе  Москве 

           35 307 

375.22    

-     266 821 

658.51    
-          278 331 949.87    

                
в процентах к общей сумме 

доходов без учета безвозмездных 

поступлений 

  
    



000 90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 

           35 307 

375.22    

-     266 821 

658.51    
-          278 331 949.87    

000 01 5 0 0 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

           35 307 

375.22    

-     266 821 

658.51    
-          278 331 949.87    

000 01 05 02 01 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-     1 147 877 

994.74    

-     907 144 

350.71    
-          980 983 105.22    

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-     1 147 877 

994.74    

-     907 144 

350.71    
-          980 983 105.22    

900 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

внутригородских  муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

-     1 147 877 

994.74    

-     907 144 

350.71    
-          980 983 105.22    

000 01 05 02 01 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

      1 183 185 

369.96    

       640 322 

692.20    
           702 651 155.35    

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

      1 183 185 

369.96    

       640 322 

692.20    
           702 651 155.35    

900 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

внутригородских  муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

      1 183 185 

369.96    

       640 322 

692.20    
           702 651 155.35    

 


